CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8500015-43.2016.8.06.0138 do interesse do Dr.(a) RICARDO 
DE ARAÚJO BARRETO, Juiz(a) de Direito Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, sediada na Comarca de Maracanaú.

RESOLVEM:

Art. 1º. Conceder 13 (treze) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 246,05 (duzentos e quarenta e seis reais e 
cinco centavos), totalizando R$ 3.198,65 (três mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos), mais indenização 
de transporte, no valor de R$ 1.896,96 (um mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos), em virtude de 
respondência pela(s) Comarca(s) de Barreira e Chorozinho no(s) mês(es) de abril de 2016, cuja despesa está vinculada ao 
primeiro grau de jurisdição.

Art. 2º. Autorizar a emissão de Nota de Empenho e o pagamento dos valores referidos no Art.